
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA DOCENTE EFETIVO 
EDITAL Nº 32/2017 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

EDITAL Nº 40, DE 28 DE JUNHO DE 2017 

Publicado no D.O.U. em 29/06/2017  

 

 

 

 

Pró-Reitor em exercício de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no edital nº 32, de 08 de 

junho de 2017, publicado no DOU de 09/06/2017, seção 3, p. 56-60, e o protocolo nº 

23065.019548/2017-21, resolve: 

 

 

1) Cancelar o concurso público para a área de “Produção do Conhecimento: Ciência e não 

Ciência”, código 17, com lotação para o Campus Arapiraca/Sede. 

 

2) Autorizar o processamento da restituição dos valores pagos pelos candidatos que solicitaram 

inscrição para as áreas canceladas. 

 

3) Delegar à Coordenação de Processos Seletivos (CPS/Progep) as providências decorrentes deste 

edital. 

 

4) Ficam mantidas as demais disposições editalícias. 

 

 

 

 

Faustino Francisco dos Santos Júnior 

Pró-Reitor em exercício 


